Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 61
г. Москва                                                                                                                       24 августа 2011 г.
Председатель заседания: Д.В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Д.В. Александров, А.Л. Бавыкин, А.В. Боков, А.В. Долинин, Ю.П. Журавлев, В.Н. Логвинов, Д.В. Прокофьев
Также присутствовали:
А.Я. Аносинский, Г.Л. Пастернак, А.В. Бородина
Присутствовали 7 членов Коллегии из 12. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О созыве внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

3. Разное.
СЛУШАЛИ:
1. О приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Прокофьев, Д.В. Александров

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 09 августа 2011г., протокол № 48 о  приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, осуществляющим подготовку проектной документации:
1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Сатубалов и партнеры», г. Москва, директор С. И. Сатубалов

II уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 4 вида работ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
СЛУШАЛИ:
2. О созыве внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Прокофьев, Ю.П. Журавлев, А.В. Долинин, А.Я. Аносинский, Д.В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Провести внеочередное Общее собрание членов СРО НП ГАРХИ 20 октября 2011 года. Одобрить проект повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ (прилагается).

2.2. Принять за основу проект Требований к системе аттестации работников членов СРО НП ГАРХИ, выполняющих работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору. В порядке подготовки проекта Требований к утверждению на внеочередном Общем собрании членов СРО НП ГАРХИ направить данный проект на согласование в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Разное.

1. Выступить совместно с Союзом московских архитекторов, Санкт-Петербургским Союзом архитекторов и Клубом партнеров Союза московских архитекторов соорганизаторами первого Международного архитектурного фестиваля «Эко-Берег», который состоится  9-11 сентября 2011 года в Доме творчества «Архитектор» в г. Зеленогорске. Просить Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Г.Л. Пастернак финансировать проведение данного мероприятия в размере 100 000 рублей (Сто тысяч рублей).

Председатель заседания                                                                                          Д.В. Александров
Секретарь заседания                                                                                                     А.В. Бородина
2